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Sammanfattning 
 

Den här uppsatsen behandlar ämnet varför vissa utbrytarstater kan uppnå ett internationellt 

erkännande medan andra inte gör det, mer specifikt om varför Sverige har erkänt Palestina 

men inte Kurdistan. Syftet med uppsatsen är att försöka avgöra vilka motiv som ligger 

bakom besluten utifrån ett deklaratoriskt och konstitutivt perspektiv, alltså teorier som 

behandlar internationellt erkännande av stater. 

 

 

För att kunna diskutera och få en tydligare bild av hur Sveriges utrikesdepartement arbetar 

med erkännanden av stater behövs en översiktlig redogörelse för vad som faktiskt är en 

stat. Den gängse meningen brukar vara att Montevideokonventionen från 1933 innehåller 

de kriterier som är grundläggande för att erkännas som en självständig stat. För att bli 

internationellt erkänd krävs oftast en överenskommelse med moderstaten. Här har de två 

olika teorierna olika kriterier för att ge rätt till ett erkännande. 

 

 

Metoden som har tillämpats är en motivanalys där ett analysschema ställdes upp utifrån 

båda teorierna. Studiens resultat visar att den konstitutiva teorin har ett starkare 

förklaringsvärde i att förklara motiven bakom beslutet att erkänna Palestina men inte 

Kurdistan. 

 

 

Nyckelord: erkännande, Montevideokonventionen. utrikesdepartementet, 
 

självbestämmande, Palestina, Kurdistan, folkrätt, deklaratoriska, konstitutiva, Sverige. 
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1. Inledning och problemformulering 
 

 

Erkännande av stater har varit aktuellt i Sverige under de senaste decennierna då flera 

nationer har försökt nå erkännande samt kämpat för självständighet efter andra världskriget 

och avkoloniseringen. En stat behöver andra staters erkännande för att denna ska få sin 

självständighet samt kunna upprätta diplomatiska förbindelser mellan länder (Bring, 

2014:76). Sverige valde att erkänna staten Palestina i oktober 2014 och i samband med det 

publicerade regeringen tydligt vilka mål som ligger till grunden vid erkännande av en stat. 

 

’’Sverige har ett stort engagemang för det palestinska statsbyggandet, med målsättningen 

om att Palestina ska bli en självständig, livskraftig, sammanhängande och demokratisk stat 

som lever sida vid sida med Israel i fred och säkerhet med 1967 års gränser som 

utgångspunkt’’ (Erkännandet av Palestina 2014). 

 

Idag är många fall aktuella i Sverige, exempelvis Västsahara, Taiwan, Palestina, 

Somaliland och Kurdistan. Dr. Rolf H. Lindholm skriver i sin artikel ”Erkännande av 

stater” om att tre kriterier måste vara uppfyllda för att en stat skall anses ha uppkommit: ett 

folk, ett territorium samt en regering som förmår utövar kontroll över territoriet (Lindholm, 

1993 s.658). Inom folkrätten är flera enade om att Montevideokonvitionen är 

utgångspunkten för vilka kriterier som specificeras för att en utbrytarstat ska erkännas 

självständigt. Vad är det som utgör grunden i verkligheten, är det politiskt eller folkrättsligt 

utförande? Erkännandets följder och utsträckningar är ett specifikt område som har 

diskuterats i stor utsträckning där det inte finns någon överenskommelse utan endast skilda 

uppfattningar. Under tidigare forskning görs en genomgång av Montevideokonvitionen, 

Icke erkännande, Erkännande karaktär, Erkännandeteori, Gemensamma utgångspunkter 

samt Folkrätten, i syfte att öka förståelsen samt tydliggöra för ämnet och teorierna i 

uppsatsen. Uppsatsens syfte är främst att bidra till forskning om vad det är som gör att 

vissa utbrytarstater erkänns som stater av andra länder medan andra inte gör det. Detta görs 

genom en fallstudie av hur Sverige agerat i relation till Palestina och Kurdistan, där 

Palestina erkänts men inte Kurdistan. 
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1.1. Syfte och frågeställning 
 
 

Syftet med studien är att undersöka svenska regeringens motiv bakom att erkänna 

Palestina som självständig stat men inte Kurdistan utifrån den deklarativa och konstitutiva 

teorin. Frågeställningen som ska undersökas i studien är följande: 

 
 

Vad är det som gör att den svenska regeringen har valt att erkänna Palestina 

som självständig stat, men inte Kurdistan? 

 

 

1.2. Disposition 
 

Uppsatsen inleds med ett bakgrundskapitel med en beskrivning av Palestina och 

Kurdistan. Vidare i tredje kapitlet presenteras tidigare forskning och teorier inom 

området. Montevideokonventionen, icke-erkännande, erkännandeteorier, gemensamma 

utgångspunkter och folkrätten samt vad de innebär, kontitutiva och deklarativa förklaras 

för att ge en överskådlig kännedom om erkännandet av stater samt hur de har påverkat 

olika folkgrupper. Därefter beskrivs erkännandens påverkan generellt som avrundas med 

de teorier som stater kan bygga sina grunder på vid ett erkännande. I fjärde kapitlet 

beskrivs och resoneras uppsatsens metoddel som börjar med en beskrivning av den 

primära och sekundära analysen. Vidare kommer valet av metod och material utvärderas. 

I det femte kapitlet presenteras resultat och analysdelen. I kapitel sex presenteras slutsats 

och diskussion. Slutligen avslutas kapitel sju med vidare forskning. 
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2. Bakgrund 
 

 

Under de senaste 200 åren har statens erkännande varit bunden till idén om människors rätt 

till självbestämmande. Erkännandet av stater sägs ha tagit form för över 200 år sedan som 

ett svar på idén om självbestämmande och har egentligen konstant ändrats i sin innebörd 

sedan dess. De finns historiskt två tolkningar av idén om erkännande av stater som ser 

självbestämmandet som antigen en negativ rättighet eller som en positiv rättighet. Den 

negativa idén rådde mellan 1815–1945 och hade en syn på erkännandet som en bekräftelse 

av prestationen av skapande än det facto självständig stat av ett folk som önskade 

självstyre. Oberoende av om det var nya stater i Sydamerika eller i Europa, utrycktes 

självbestämmandet genom hur pass verklig kontroll de hade över den yta som gjorts 

anspråk på. Den positiva idén tog däremot över sedan efter andra världskriget och innebar 

att erkännandet av stater blev en bekräftelse av ens rätt till självständighet via internationell 

rätt och folkrätten (Lauterpacht 1947:141). 

 
 

 

2.1. Palestina 
 

Staten Palestina har varit i konflikt sedan 1948 med staten Israel. Dagens konflikt har sina 

grunder från judarna som flyttade från Europa på 1880-talet till det så kallade historiska 

Palestina, ett land som består av dagens Palestina och Israel. Grunden för den judiska 

invandringen var sionismen. Sionismen är en teori och politisk rörelse som arbetat för en 

judisk stat i det historiska Palestina. Staten grundades på 1880-talet och har varit en del av 

den europiska bosättarkolonialismen. Idén var att skapa en judisk stat som skulle vara 

uppfylld av den framväxande idén om nationalstaten. Judarna sågs sålunda som ett folkslag 

som borde ha sin egen stat. Önskan om en sådan var även en reaktion på de antijudiska 

attityderna, som också benämns antisemitismen, och judeförföljelserna i Europa. Det 

historiska Palestina pekades ut som en passande etablering av en judisk nationalstat med 

anledning av att judarna har rötter från området. Judar fördrevs från området runt 70 e. Kr 

och spreds över Europa och Mellanöstern. Denna del av historien har spelat en viktig roll 

för judarnas känsla av äganderätt till Palestina och för att många judar har flyttat dit under 

senaste tiden (Regeringen, Palestina). 
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2.2. Kurdistan 
 

Direkt efter när första världskriget var avslutat var segermakterna måna om att skydda 

minoriteternas självbestämmande i det Osmanska riket, vilket skulle visa sig vara av 

strategiska skäl. Det Osmanska riket tvingades således att skriva under ett avtal vid namnet 

Sèvres – konventionen med segermakterna, och i artikel 64 i konventionen slogs det fast att 

kurderna inom det Osmanska riket skulle beviljas självständighet inom loppet av ett år 

(Yildiz, 2005:7). Verkligheten kom dock att se annorlunda ut. De gränsdragningar som 

beslutades var inte direkt till fördel för den tänkta kurdiska staten. Många av de områden 

som befolkades av kurder tilldelades i och med konventionen till andra länder vilket 

resulterade i att många av de kurdiska områdena i det Osmanska riket skulle hamna utanför 

den planerade kurdiska staten (Karlsson, 2008: 56). Efter den uppdelningen återstod endast 

några fattiga delar av de kurdiska områdena, med Diyarbakir som huvudstad och Mosul 

som ligger i nuvarande Irak. På grund av olika omständigheter tilldelades Mosul området 

senare till britterna (ibid. 57). Efter det blev det klart att underskriften på Sèvres – avtalet i 

realiteten hade syftet att dela upp det Osmanska riket sinsemellan segermakterna snarare än 

att skydda minoritetsbefolkningen (ibid. 58). 

 

 

Vare sig det kurdiska eller turkiska folket gillade den tänkta uppdelningen av det 

Osmanska riket, och det tog inte lång tid innan segermakterna mötte motstånd. Motståndet 

kom i form av Kemal Ataturk som med hjälp av kurdiska ledare försökte stoppa 

uppstickningen av det osmanska riket (ibid. 58). När Turkiet sedan utropades självständigt 

1923 förkastades Sèvres – avtalet och ersattes istället av ett nytt avtal, Lausanne – avtalet 

där de nuvarande gränserna för Turkiet drogs. I och med detta var de tidigare löftena om 

kurdisk självständighet som hade slagits fast i Sèvres – avtalet ogiltigförklarade som i sin 

tur inte förverkligades. De resterande kurddominerade områdena delades emellan Iran, 

Syrien och Irak utefter de gränser som segermakterna drog. Hänsyn togs således inte till 

den etniska spridningen av kurder eller deras önskan om självständighet (Karem Yildiz, 

2005: 7). Eftersom dessa stater var nybildade där det fanns en osäkerhet kring att ge 

kurderna för mycket makt, var man angelägen om att bi behålla sin nyfunna självständighet 

och detta skedde på bekostnad av den kurdiska folkningen. I samtliga länder blev målet att 

skapa en statlig enhet med stark nationalism och i och med detta så nedslogs alla uttryck 

för kurdiskhet för att underminera idén om en separat kurdisk identitet (ibid. 8). Nu var 

kurderna uppdelade. 
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3. Tidigare forskning och uppsatsens bidrag 
 
 

Tanken är att gå igenom de olika punkterna i The Montevideo Convention om 

självbestämmande, som finns för att uppnå statsstatus och hur de går att tillämpa till 

Palestina och Kurdistan. Dessa teorier är teoretiskt bra och de förklarar vikten av 

självbestämmande. Dock är de kanske inte tillämpningsbara i praktiken, eftersom ett av 

kraven i The Montevideo Convention är just ett erkännande från existerande länder 

(Kreuter 2010, s.365). 

 
 

 

3.1. Montevideokonventionen 

 

Överenskommelsen om staternas rättigheter samt skyldigheter som hölls i Montevideo, 

Uruguay år 1993, föreskrev även ett signerat begrepp om hur en stat skall vara enligt 

internationell rätt. De staterna som deltog i den internationella kongressen var överens och 

bestämde att alla stater var lika suveräna enheter av en permanent befolkning, ett styre, ett 

definierat territorium och en förmåga att ingå och upprätthålla mellanstatliga relationer. I 

konventionens bestämmelser ingick också att de som skrev under skulle inte ingripa någon 

annan stats privata intressen, med detta menat att de inte skulle erkänna territoriella vinster 

som har tagits med våld och alla konflikter skulle lösas fredligt. Avtalet signerades av 

Förenta staterna, Brasilien, Argentina, Colombia, Kuba, Chile, Dominikanska republiken, 

El Salvador, Ecuador, Haiti, Guatemala, Honduras, Nicaragua, Paraguay, Panama, Mexiko, 

Peru, Venezuela och Uruguay (International Agreement 1933). 

 
 

 

3.2. Icke-erkännande 
 

I folkrätten finns ett system som går ut på att ingen rätt kan komma ur en orätt (ex injuria 

jus non oritur). Utifrån begreppet har sedan en forskning om icke-erkännande tillkommit. 

Under vissa situationer bör eller eventuellt finnas en skyldighet att inte välja erkänna en del 

av händelser lagliga. I en sådan situation är ökandet av en stats territorium genom 

angreppskrig, och detta bör inte erkännas som laglig (Shaw 2008). FN har tillägnat sig 

forskningen om icke-erkännande. Sedan dess har FN inte visat någon passivitet i 

förhållning till fråga i forskningen om en eventuell skyldighet om icke-erkännande, utan 

tydligt tagit ställning till att vissa entiteter inte ska erkännas som stater (Crawford, 

2006:157–162). Denna teori har utvecklats vidare till ett system som skyldighet att inte 
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erkänna territorium som är övertagna genom angrepp (Shaw 2008), där FN har tagit 

ställning och uppmanat till icke-erkännande är det självständiga republiken Krim 

(Generalförsamlingens resolution 68/262). 

 
 

3.3. Erkännandets karaktär 
 

Ett erkännande av ett land kan ha två olika karaktar - de facto eller de jure. Ett erkännande 

av de facto kan tolkas som ett provisoriskt beslut där en stat väljer att erkänna en ny stat 

under förutsättning att entiteten möjligen inte löst alla aspekter som vid ett erkännande men 

behöver tid för att situationen ska klarna upp. Vid ett erkännande av denna karaktär öppnas 

inte alla diplomatiska förhandlingar och samarbeten mellan länderna i väntan på ytligare 

klartecken. Skulle inte förväntningarna införlivas som den erkännande staten hoppats på, 

kan de dra tillbaka sitt erkännande av de facto karaktär. Ett erkännande av den senare 

karaktär, de jure, visar däremot klart och tydligt ett permanent erkännande av en ny stat 

och alla de förbindelserna önskas upprättas (Bring m.fl.2011:64–68). 

 
 
 

 

3.4. Erkännandeteori 
 

Staterna och de professionella inom folkrätten är enade om vilka följder ett erkännande har, 

samt när ett erkännande ska bli av eller vem som har rätt att bli erkänd. Worster anser att 

ingen av erkännande teorierna har riktigt ledande påverkan vilket detta har lett till att ingen 

av teorierna har blivit uteblivna. Woster menar att detta kan bero på att det inte finns en 

enda allmänt accepterad politisk inriktning vid erkännanden (Worster.2009). 

Diskussionerna har resulterat i två olika erkännande teorier, den deklaratoriska 

[declaratory] och den konstitutiva [constitutive] (Bring 2012, Oxford 2006). 

 
 

Det finns krav och villkor som måste uppfyllas innan en utbrytarstat blir internationellt 

erkänt. Jag kommer att använda mig av en vetenskaplig artikel, Secession And Causes For 

External State Recognition, skriven av Jean Q. P Newbery. Denna vetenskapliga artikel gör 

jämförelser mellan Palestina och Kurdistan för att kunna förklara vad som ligger bakom 

när utbrytarstater blir erkända. Newberys artikel använder sig av The 
 
Secession Theory. Begreppet secession kommer vidare att hänvisas till som utträdandet, 

vilket är när en region bryter sig loss från moderstaten. Newbery delar teorin i två delar 

external secession theory och internal secession theory. Newbery menar att en utbrytarstat 

först bör erkännas av yttre stater och därefter kan utträdande ske 
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(Newbery 2012, s10). Dessa två olika former av secession theory ger en bild av hur en 

blivande stat kan gå tillväga för att bli internationellt erkänd. 

 
 

External secession theory förklaras på så vis att om en utbrytarstat vill bli erkänt av 

utomstående stater, vare sig det är regionalt eller internationellt, ska den staten ha en avsikt 

med att bryta sig loss från moderstaten (Newbery 2012, s13). Newbery menar att det är 

slutligen de yttre makterna som avgör om utbrytarstaten förblir erkänd eller inte 

”Recognition therefore, is taken beyond simple acknowledgement of any internal criteria 

and is based on external actors’ own agenda and interests” (Newbery 2012, s 14). 

 
 

Vidare kommer utomstående stater att erkänna utträdande staten om den stärker sin 

säkerhet. Det kan inkludera ekonomi, politik sociala resurser. Dock, bör inte de 

utomstående staterna gå med på att erkänna utträdande om det skulle medföra konflikt med 

hemstaten eller området. I Kurdistans fall skulle ett erkännande möjligtvis leda till att 

ostabiliteten ökar i Irak, Iran och Turkiet vilket skulle spilla över till Kurdistan (Newbery 

2012, s14). Det finns stor rädsla i att erkänna utbrytarstater i Asien då det tros kunna ha 

negativ effekt på kontinenten för det så kallade ”domino- effekt”. Dominoeffekten innebär 

att en liten händelse startar ett orsaksförlopp med långtgående konsekvenser. (Newbery 

2012, s15). Det är något som länderna runt om står emot, eftersom staterna ser till att värna 

om sina staters rättigheter såsom att försvara deras suveränitet, gränser och självständighet 

(OAU Charter) . Palestinas erkännande tros ha blivit av eftersom man ville sätta stopp för 

de konflikter som hade pågått i flera årtionden (Newbery 2012, s15). 

 
 

Internal secession theory är motsatsen till external secession theory, här ser man de interna 

faktorerna som viktiga för att fatta beslut om ett erkännande. Som stat bör man ha de 

viktigaste grunderna för en blivande stat såsom ”governance institutions, economy, internal 

security and home-state relations should influence external recognition” (Newbery 2012, 

s16). Internal secession theory anser att bästa vägen till erkännande är att iaktta 

inrikespolitiken, eftersom en god styrning med stabilitet leder till en större acceptans hos 

den existerande ordern (Newbery 2012, 17). En viktig del av internal secession theory är 

att det område som erkänt sig självständigt ska ha en distinkt etnisk population. 
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3.5. Gemensamma utgångspunkter 
 

Det står att i varje suverän stat är det fritt att erkänna nya stater. Det finns å andra sidan inte 

något rättsvetenskapligt tvång formerat i folkrätten utan varje stat bestämmer själv när 

denna tänker erkänna den nya staten. Erkännandet är någonting som statens ledning 

beslutar, vilket i Sveriges fall är regeringen (Regeringssammanträde 2014 Pr 1;7). 

Erkännande görs på olika sätt, som ovan nämnt kan de göras antingen med beslut från 

statens styre eller av andra handlingsätt exempelvis handlingsavtal vilket innebär 

internationella samarbeten. Grundandet av diplomatiska relationer mellan staterna är i 

samma nivå som ett erkännande. Bring påstår att ingen stat är tvungen att erkänna andra 

stater. Detta leder till att stater utnyttjar situationen om erkännande som ett politiskt 

maktmedel för att stoppa nya stater att bli erkända eller driva fram en stats erkännande 

snabbare (Shaw 2008:34). Bring menar eftersom det inte finns något tvång vid erkännande 

av stater, utnyttjas erkännande som ett politiskt maktmedel. Det för att antigen hindra att 

nya stater blir fast erkända eller driva fram upptagande i den internationella akademien för 

stater som den erkännande staten hyser sympatier för (Bring 2012:17). 

 

 

3.6. Folkrätten 
 

Folkrätten är uppdelat i olika delämnen – källor, jurisdiktion, mänskliga rättigheter, 

havsrätt, etc. - som är mer eller mindre bundna till varandra på olika sätt. Faktum är att 

folkrätten i sig är lika bred och varierad som hela den svenska rätten (Bring, 2014:24). På 

sin hemsida väljer regeringen att definiera folkrätten som ett övergripande ord för alla de 

internationella lagar och principer som reglerar hur stater eller andra internationella aktörer 

ska samverka samt hur respektive inte får agera gentemot varandra (Regeringen 2018). 

FN:s hemsida ger en liknande förklaring då de hävdar att folkrätten begränsar staters 

rättsliga ansvar i förhållande till varandra och hur de behandlar människor inom 

statsgränserna. Folkrätten omfattar på så sätt ett väldigt brett spektrum av frågor med 

internationell betydelse, så som mänskliga rättigheter, internationell brottslighet, flyktingar, 

migration, krigsföring, miljö och många fler områden där det finns internationella intressen 

(FN 2018). Folkrätten styr vilka beslut som stater är befogade att fatta under förutsättning 

att de uppförandenormer och beteenden samt lagar och regler som gäller följs (Bring, 

2014:16). Folkrättens regler går att dela i två delar; sedvanerätt och traktbaserad rätt. I 

vilken mån en stat är sluten till en regel eller lag bedöms genom om den är baserad på 

sedvanerätt eller traktater. Sedvanerätten tillämpas när staters handlande utvecklas till en 

sedvana med avstamp ur en insikt av att den växande traditionen är ett 
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Folkrättsligt handlande. I detta fall blir sedvanor rättsligt bindande när alla stater anser sig 

subjektivt vara juridiskt bundna av den. Traktbaserad rätt avser formella 

överenskommelser, exempelvis skriftliga konventioner, och stater kan genom utformandet 

av avtalen etablera bilaterala och multilaterala traktat (Bring, 2014:16). 

 
 
 
 

 

4. Analytiskt ramverk 
 
 
 
 

 

4.1 Konstitutiva 

 

Den konstitutiva teorin går i korta drag ut på att det inte är förrän när redan erkända stater 

erkänner en ny stat som den faktiskt skapas. Makten ligger på så sätt nästan helt hos de 

redan etablerade staterna att erkänna och ”skapa” andra stater (Carven 2010:242, Worster 

2009:120). I teorin innebär detta att det inte spelar någon större roll om huruvida en entitet 

förklarar sig självständig med alla kriterier uppfyllda förrän andra stater faktiskt 

konstaterar att de är det (Grant 1999:2, Worster 2009:120). Den politiska processen går 

före den rättsliga processen i detta fall, vilket också är en kritik mot idén. Ur en moralisk 

aspekt går det att diskutera huruvida erkända stater har rätt att agera i insläppandet till 

internationella samfundet. I detta fall kan större och starkare stater använda sitt erkännande 

till att sätta press och kontrollera andra stater (Worster 2009:120). 

 
 

Viktigt att poängtera är att det inte är endast rättsliga aspekter som väger in i ett 

erkännande av en annan stat. En stat kan välja att inte erkänna en annan stat bara på grund 

av att de inte önskar ha förbindelser eller relationer mellan länderna. Vidare kan det vara 

utav realpolitiska anledningar som en stat väljer att antingen erkänna eller inte erkänna 

(Carven 2010:242). I detta synsätt framstår problemet kring att en stat exempelvis väljer att 

inte erkänna en ny stat och därmed inte inleda diplomatiska relationer med. Dock behöver 

det inte nödvändigtvis betyda att de inte ser de som en stat. Detta lägger alltså makten i 

händerna på de länder som erkänner, snarare än de som ska erkännas, vilket kan leda till en 

osäkerhet (Worster 2009:132). 

 
 
 
 

 

13 



4.2 Deklarativa 

 

Denna teori ser till den påstådda statens suveränitet inom det territorium som de 

kontrollerar som mätstock för erkännande. Själva erkännandet av den nya staten bör då 

bara vara en praktikalitet under förutsättning att alla angivna kriterier finns uppfyllda. 

Erkännandet baseras på så sätt på fakta och inte av den enskilda statens politiska vilja 

(Carven 2010:242). Erkännandet av en stat ses som ett uppmärksammande på att en stat 

finns, men påverkar inte själva statens skapande (Grant 1999:4). Däremot förnekar inte den 

deklaratoriska teorin att ett erkännande är viktigt och spelar roll (Carven 2010:242). För att 

kunna diskutera erkännandet av stater behövs en översiktlig redogörelse för vad som 

faktiskt är en stat. Den gängse meningen brukar vara att Montevideokonventionen från 

1933 innehåller de kriterier som är grundläggande för att en entitet ska kunna utgöra en 

stat. Konventionens första artikel uppställer fyra stycken grundläggande kriterier: kravet på 

en permanent befolkning, ett styre, ett definierat territorium och en förmåga att ingå och 

upprätthålla mellanstatliga relationer. Uppfyller en entitet dessa kriterier övergår sedan 

frågan vilken betydelse ett erkännande har för en entitetstatus som stat. (Ibid:220). 

 
 

Grunderna för befolkningskriteriet för att nå ett nationellt självbestämmande, krävs en 

nationell identitet och ett mått av kulturell homogenitet (Ibid:217). Vad det gäller för 

minoritetsbefolkningar inom en stat blir denna åskådning problematisk och bildandet av en 

stat. Minoriteterna anses vara en del av staten (Crawford 2006:41). Det är inte heller helt 

enkelt att definiera vad som krävs för att uppfylla kravet om ett definierat territorium. 

Staten ska ha tydliga gränser och det får inte finnas anspråk på en annan nations yta eller 

den stat som man försöker bryta sig loss från. Det här är en av anledningarna till att få 

utbrytarstater lyckas få sin självständighetsförklaring legitim. Vidare ställs krav på att det 

ska finnas en regering som styr, vilket är ett av de viktigaste kriterierna. För att kravet ska 

anses vara uppfyllt måste staten ha kontroll över befolkningen och landytan, samtidigt som 

de måste ha ett legitimt våldsmonopol (Ibid:224). Helt enkelt så måste det finnas en 

regering för att en stat ska få räknas som en sådan (Crawford 2006:45). Kravet på 

förmågan att ha relationer med andra stater uppfylls automatisk när den deklaratoriska 

teorin erkänner en stat. Detta eftersom när en stat erkänns av en annan stat innebär det per 

automatik att relationer mellan staterna på ett eller annat sätt har påbörjats (Ibid:47). 

Kritiker av teorin menar däremot att den underminerar folkrätten och att det blir svårt att 

definiera vilka kriterier en påstådd stat väljer att uppfylla för att få bli en egen stat. Detta 

kan i sin tur leda till en oförutsägbarhet i hur entiteter väljer att kalla sig självständiga 
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(Worster 2009:119). 
 
 
 

 

5. Metod och material 
 

 

I detta kapitel beskrivs och problematiseras valet av metod och dess begränsningar och 

förmågor. Efter detta kommer metoddelen att hantera urvalet och tillvägagångssättet samt 

det empiriska materialet. Genom att jämföra dessa två fall utifrån de teorierna, ger det mig 

en mer tydlig bild av hur staterna ser på erkännande ur den kontitutiva och deklarativa 

teorin. Vidare med hjälp av det primära materialet och det sekundära materialet får jag 

fram resultatet. 

 

 

5.1. Metod 
 

Denna undersökning kommer att bestå av en komparativ motivanalys angående det 

svenska utrikesdepartementets beslut om att erkänna Palestina som en självständig stat men 

inte erkänna Kurdistan. Motiven bakom besluten ska försöka redogöras för att därefter 

kopplas ihop med presenterade teorier där ett analysschema kommer att användas för att 

tydliggöra kopplingen mellan metod och teori. Analysschemat kommer bestå av de kritiska 

teorier som vardera teorin har för att vara en självständig stat. Att undersöka källor på ett 

kritiskt sätt är viktigt för studiens slutsats för att se trovärdigheten. Man bör även se över 

när informationen uppkom (Bryman 2012). På grund av detta var det väldigt viktigt att 

undersöka källor mer eller mindre kritiskt beroende på var de fanns. Olika trovärdiga 

hemsidor jämfördes, där av hämtades mycket av information från skolbiblioteket och 

vetenskapligt publicerade artiklar. 

 
 

Något som är viktigt genom hela undersökningen är att skilja på motiv och motivering. 

Motiv för ett beslut och utförs oftast av olika anledningar och är inte alltid-transparanta, 

vilket ställer forskaren inför svårigheter att utreda de faktiska motiven bakom ett beslut. 

Det kan ofta vara svårt att konkretisera faktiska behoven eftersom det också kan bero på 

rådande situation eller tidigare händelser vilket då kräver en bearbetning av ganska 

omfattande material. För att tydliggöra motivanalysens grunder i denna undersökning 

kommer det som tidigare nämnt att användas ett analysschema för att fånga det relevanta 

med stöd från den deklarativa och konstitutiva teorin. 
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5.2. Motiv av fall 
 

Det finns många likheter mellan Kurdistan och Palestina. Det kurdiska och palestinska 

folket har båda under en lång tid kämpat för självständighet. De ligger båda i Mellanöstern. 

De har båda sina flaggor och sina språk. De har båda genomgått krig och oroligheter. Av 

just den anledningen är det intressant att studera varför Sverige har valt erkänna Palestina 

som stat men inte Kurdistan. 

 
 
 

 

5.3. Tillvägagångsätt 
 

Analyschema 
 

Teorier Kriterier för att vara en stat 
  

Konstitutiva 
. Den erkännande staten som huvudkritiker för en stats 

existens. 
 

 . En stat existerar när den är erkänd av andra stater. 
  

 . Permanent befolkning. 

Deklarativa 
. Ett styre. 

. Definerat territorium.  

 . Förmåga att ingå och upprätthålla mellanstatliga 

 relationer. 
  

 
 
 

 

5.4. Datainsamling 
 

Uppsatsens empiriska primärmaterial består av Regeringens proposition 2104/15:44 och 

olika riksdagsdebatter som avhandlade propositionen. Utöver det undersöks även de 

följdmotioner som lämnade av olika riksdagsledamöter med skäl av proposition. Det har 

inte använts några videodebatter på grund av tidsbrist. Urvalet av material som ligger till 

uppsatsens grund för analysen styrks utifrån att det var mest användbart för att besvara 

uppsatsens frågeställning eftersom debatterna klarlägger frågor kring erkännandet i relation 

till uppsatsens problemformulering (Braman 2011:350). Sekundärmaterialets alla 

forskningsinsatser som presenteras under avsnittets tidigare forskning och teori är utvalda 

utefter intresse till min uppsats. Det gäller även det vetenskapliga materialet som 

presenteras under samma avsnitt. Jag har även använt mig av litteraturen av Crawfords 

handlingar (Crawford 2006:47) i kombination med flertalet andra litteraturverk. För att ta 
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den svenska terminologin har Bring skrivit boken Sverige och folkrätten, boken är relevant 

för att koppla specifikt Sverige. Sedan har jag använt mig av källor inhämtat från olika 

databaser och kompendium som ämnesgruppen sammanställt till folkrätten. Även artiklar 

förekommer som inhämtas från grundade tidskrifters hemsidor. 

 

 

6. Resultat och Analys 
 
 
 

 

6.1. Konstitutiv teori 
 

Teorierna beskriver vad som behövs för att en stat skall förekomma. Enligt den 

konstitutiva teorin är erkännandet den enda som behövs för att vara en stat, dvs. genom 

erkännandet skapas en stat. 

 
 

 

6.1.2  Palestinas erkännande enligt den Konstitutiva teorin 
 

Historien beskriver väldigt tydligt om staten Palestina, som där av har blivit en allmän 

kännedom för omvärlden när konflikten mellan Palestina och Israel kommer på tal. 

Palestina har varit en stat sedan länge tillbaka men det har varit många konflikter om det 

heliga området (Palestina, 2016). Staterna har varit i konflikt med varandra sedan 1948, 

under samma år etablerades staten Israel. Grunden till konflikten är från judarna i Europa 

som flyttade till Palestina under 1880-talet, där det bestod i dagsläge av staten Palestina 

och staten Israel. Själva teorin skapades på 1880-talet och har varit en del av den europiska 

bosättarkolonialismen. Det tog endast 19 år efter skapandet av staten Israel, sedan dess har 

palestinierna levt under den israeliska ockupationen. Konflikterna mellan dessa två stater 

har sedan 1967 varit många och alvarliga där många civila har avlidit. Det har handlat om 

vem som har rätten till makten och vilka som får bosätta sig i området (Palestina, 2016). 

Enligt den deklarativa teorin är Palestina en stat då många stater har erkänt Palestina. Det 

var tidigt i oktober 2014 som Sverige valde att erkänna staten Palestina. De länder som har 

erkänt Palestina representerar 80 procent av världens befolkning, vilket är 135 länder 

(Regeringen - Palestina). I ett interpellationssvar i riksdagen 7e december år 1967 uttryckte 

utrikesministern Torsten Nilsson angående principerna för att stater skall upprätta 

diplomatiska förbindelser är att de erkänt varandra som suveräna stater. Skyldighet att 

erkänna en främmande makt existerar inte, utan åtgärden är beroende av praktiska och 

politiska överväganden i varje särskilt fall (Lindholm, 1993 s.657). 
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6.1.3 Kurdistans erkännande enligt den konstitutiva teorin 
 

Saddam Husseins gasattack mot staden Halabja väckte den kurdiska befolkningen för att 

kämpa för sin frihet och självständighet. Det kurdiska folket lyckades med hjälp av de 

amerikanska flygtrupperna skapa fram en röd zon år 1991, där det kurdiska folket fick 

kontrollera över vissa delar i Kurdistan. De fick en delvis suveränitet som innebar ett eget 

styre men ändå tillhöra Irak (Kristiansen, 2009:48). 

 

 

År 2017 utropade Kurdistan självständighet och 93 procent av befolkningen ville ha en 

utbrytning ur Irak genom en folkomröstning. Det som har varit problematiskt med att 

praktiskt utropa självständighet är den ensidiga utbrytningen då den andra sidan oftast 

motarbetar det. I detta fall var det så allvarligt att Irakis regering i Bagdad beslutade att gå 

i militärt angrepp mot Kurdistan, vilket blev svårt för andra stater också att erkänna då 

moderstaten inte var överens om det. I Kurdistans fall är det väldigt svårt, så länge den 

irakiska regeringen inte går med på delningen av landet, blir det desto svårare för andra 

stater att erkänna Kurdistan (Gorge Kristiansen, 2009:369). I överensstämmelse med 

konstitutiv teori visar bristen av erkännandet från världen att Kurdistan inte förklaras som 

en stat idag. Rätten till självbestämmandet omnämns i sammanhanget med Kurdistan i 

jäktande efter erkännandet. Att en nation skall ha rätt till självstyre är en av folkrättsliga 

grunderna (FN, 1993:14). Rätten till självbestämmandet gäller främst för de koloniserade 

områden som ville nå upp till självstyre, i detta fall tillhörde Kurdistan den brittiska 

kolonin när Osmanska riket föll. 
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6.1.4 Ur en konstitutiv synvinkel 
 

Att Sverige har erkänt staten Palestina har även väckt reaktioner utomlands, där bland 

annat anses inte att Palestina har utmärkande egenskaper som en stat brukar ha exempel ett 

styre, definerat territorium och förmåga att ingå och upprätthålla mellanstatliga relationer. 

Den konstitutiva teorin menar att det har ingen betydelse då andra staters erkännande är 

viktigast och har mest betydelse. Att i Kurdistans fall som har ägt rum ensidigt och saknar 

en överenskommelse med moderstaten så gör detta svårare att erkänna Kurdistan som stat. 

Ett problem som uppkommer med konstitutiv teori är att de politiska skäl hos stater som 

erkänner oftast har stort betydelse än de verkliga faktorerna i statens om skall erkännas. 

Det spelar ingen roll vilka rättfärdiga övervägandet som görs då det i verkligheten ofta är 

politisk vilja och inte folkrättiga regler som styr (Gorge Kristiansen, 2009:372). I 

Kurdistans fall är det politiska intresset stort på grund av Kurdistans naturtillgångar och 

den efterfrågade oljan. Men att ett erkännande inte kommer ur av grannländerna är rädslan 

av att kurder i andra delar runt om skall begära om självständighet och detta är ett problem 

för fyra länder runt om Kurdistan (Gorge Kristiansen, 2009:118). 

 

 

Den konstitutiva teorin har tydligt bevisat vilken stor roll politiken har vid erkännandet av 

nya stater. Ett erkännande för omvärlden skulle vara väldigt kontroversiellt, då det inte 

finns något stöd skulle man kunna se det som ett politiskt beslut. Med andra ord menar 

konstitutiv teori att en stat finns då den har fått erkännandet av andra stater, men teorin är 

otydlig då den aldrig uppger vad en stat bör uppfylla för att bli erkänd av andra stater. 

Detta ger mer utrymme för den politiska makten då ett erkännande kan komma endast av 

egna intressen. Analysen har gett en tydlig förklaring av den konstitutiva teorin att i 

verkligheten oftast är det politiska värderingar som spelar roll vid ett erkännande. I 

samband med den deklarativa teorin och dess krav för vad som bör bilda en stat kan jag 

utöka min analys. Genom en sammanställning av de båda teorierna får jag verktyg som 

kan besvara mina frågor- enligt Lindholm 1993, Sverige ställer sig bakom erkännade 

endast staten uppfyller kraven, staten skall inneha ett territorium, och det skall finnas en 

befolkning. Den tredje att det skall finnans en regering som utövar effektiv kontoll 

överterritoriet i fråga. Detta är krav på en viss inre stabilitet och på förmåga att hävda 

jälvständighet utåt. I samma veva styrkar lindholm att en snabb erkännande i syfte att 

förbättra framtidsutsikterna för en ny stat, tillämpas inte av Sverige, (Lindholm, 1993 

s.657). 
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Det tog inte lång tid för Sverige att bestämma sig om hur ett erkännande ska genomföras, 

ett erkännande som gav stort utrymme för den politiska makten då ett erkännande kan 

komma endast av egna intressen. Detta fall är ett bevis på att Sverige vill stärka sin 

relation till arabvärlden för att säkra den ekonomiska samarbete. 

 

 

6.2 Deklarativ teori 
 

I överensstämmelse med deklarativ teori så finns det endast en stat där ett antal kriterier 

uppfylls. Det är inte just ett erkännande som är viktigt för att en stat skall finnas. Det är 

viktigt att kriterierna uppfylls som i ovan nämnda kriterierna från 

Montevideokonventionen, 1933; en sammansätt befolkning, ett avgränsat territorium, ett 

styre och en effektiv regering med förmågan att interagera med andra. 

 

 

6.2.1 Palestinas erkännande enligt den deklarativa teorin 
 

Sedan 1967 har staten Israel ockuperat staten Palestina, sen dess har Palestina förlorat det 

flesta av statens grunder för att vara en stat enligt den deklarativa teorin. Lydandet av 

kriget gav Israel seger år 1948, underkriget förlorade Palestina och de omringade staterna 

sitt territorium med nästan 50 procent till Israel. Under dessa år har Palestina tappat 

kontroll över sitt territorium och militär, som är bland de viktigaste kriterierna enligt 

Montevideokonventionen till en välfungerad regering vilket Palestina har inte haft 

(Craven, 2010:224). Palestina har en folkvald regering som skall ta hänsyn till folkets 

behov, lika så är den folkvalda regeringen kapabla att ingå i relationer med andra stater, så 

som FN (Kristiansen, 2009:388). I det här fallet har Palestina enligt den deklarativa teorin 

inte uppfyllt kriterierna av Montevideokonventionen för att bli en stat (Karlsson, 2008: 

59). Nu för tiden lever det palestinska folket som en stat, eftersom 185 värdsstaterna har 

valt att erkänna Palestina trotts att de inte uppfyller alla kriterier. Ett av de folksrättiga 

kraven för ett erkännande av en stat är att det finns en regering som utövar kontroll över 

landets territorium (Lindholm, 1993 s659 ). Detta har kritiserats då man menar att kraven 

inte var uppfyllda när Sverige valde att erkänna Palestina 30 oktober 2014, då strider 

pågick under perioden. I erkännandets brev berättar Utrikesminister Margot Wallström: 
 
”Syftet med Sveriges erkännande är att bidra till en framtid där Israel och Palestina kan 

leva sida vid sida i fred och säkerhet. Vi vill bidra till att skapa mer hopp och framtidstro 

bland de unga palestinier och israeler som annars riskerar tro att det saknas alternativ till 
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dagens situation’’ (Regeringen, 2014). 
 

 

6.2.2  Kurdistans erkännande enligt den deklarativa teorin 
 

Kurdistan har sedan 29 år tillbaka haft eget styre och uppfyllt alla kriterier till 

Montevideokonventionen, samt har allt som en stat bör ha. Den deklarativa teorin har en 

viktig kriterier som den anser bör fungera för att kunna kalla sig en stat och det är en 

välfungerad regering (Craven, 2010:224). Kurdistan har en folkvald regering som tar 

hänsyn till folkets behov, likaså har den folkvalda regeringen förmågan att ingå i relationer 

med andra stater och organisationer som Nato och militärt samarbete med Sverige 

(Kristiansen, 2009:381). När det kommer till kriterier om en permanent befolkning 

uppfyller Kurdistan det kravet. Det kurdiska folket består av olika folkgrupper och klaner, 

men det viktigaste är att alla bor på samma ställe (Kristiansen, 2009:161). När det kommer 

till territorium så har Kurdistan ett eget territorium (Kristiansen, 2009:87). I detta fall 

uppfyller Kurdistan kriterierna av Montevideokonventionen för att bli en stat (Karlsson, 

2008: 65). Idag lever det kurdiska folket som om Kurdistan är en stat, eftersom Kurdistan 

agerar redan som en stat mot världen. I juni år 2017 beslutade den regionala regeringen i 

Irakiska Kurdistan (KRG) att utlysa en folkomröstning om regionens självständighet. 

Omröstningen ägde rum den 25 september som resulterade till att 93 procent röstade för 

självständighet. Stormakterna vände sig dock mot erkännandet och även Sverige med 

utrikesministern Margot Wallströms uttalande: 
 
’’Regeringen stödjer ett enat Irak. Sverige och irakiska Kurdistan har haft goda relationer 

under många år, men frågan om eventuell självständighet för den kurdiska regionen måste 

lösas genom dialog mellan Erbil och Bagdad. Principen om folkens rätt till 

självbestämmande är grundläggande men betyder inte automatiskt självständighet utan kan 

rymma andra åtgärder, inklusive olika former av autonomi. Den kurdiska regionen i Irak 

har redan i dag visst självstyre fastställt i landets författning. Eventuella förändringar av 

detta självstyre är en fråga som måste lösas inom ramen för landets författning’’ (KRG-

regionens folkomröstning om självständighet). 
 
Här spelar Sveriges samarbete med Irak, Turkiet och Iran stor roll då dessa länder är 

väldigt rika bl.a. på olja och andra naturtillgångar, vilket gör att Sverige inte kan gå emot 

dessa stater i ett eventuellt erkännande av Kurdistan. 
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6.2.3 Ur en deklarativ synvinkel 
 

Det är lätt att fastställa att Kurdistan är en välfungerande regering som är aktiva och på ett 

demokratiskt sätt verkställer sin makt i staten. Men ett bekymmer med själva deklarativa 

teorin som är grunden till erkännandet kan vara att erkännandet innebär skyddandet av 

politiken i ett land (Craven, 2010:243). Enligt deklarativ teori finns en ny stat om det 

uppfyller kriterierna till Montevideokonventionen, oberoende av om den är erkänd eller 

inte. (Craven, 2010:242). Palestina har varit en stat sedan tidigare och har blivit ockuperat 

av Isreal därför är det klart att Palestina är en stat och ockuperationen skall inte betyda att 

en stat avgår så fort den är ockuperat av en annan. Det viktiga i uppsatsen är Sveriges 

erkännande av stater. Den deklarativa teorin hävdar att kriterierna ska vara till grunden för 

ett erkännande, vilket leder till att man inte väljer erkänna en stat som man inte upplever 

att den redan är en stat. Ur en deklarativ synvinkel, är det möjligt att Kurdistan är en stat. 

Detta förklarar och bevisar att deklarativ teori saknar potentialen för att redogöra varför 

Kurdistan inte har erkänts av Sverige. Dr Rolf H. Lindholm menar att: 
 
”Länge pågick en folkrättslig debatt om erkännanden av stater är deklaratoriska eller 

konstitutiva. Krävs det erkännanden av andra stater för att en ny stat skall existera eller 

innebär erkännandet bara att man noterar att en ny stat tillkommit? Numera råder stor 

enighet om att erkännandet endast är deklaratoriskt. Att uppställa villkor för erkännandet 

är därför ologiskt. När det gäller territoriet finns i folkrätten inga krav på minimistorlek. 

Det finns åtskilliga små stater i världen. Gränserna behöver inte vara i detalj fixerade. 

Något minimikrav på befolkningens storlek uppställs inte heller i folkrätten’’ (Lindholm, 

1993 s 659). 
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7. Slutsats och diskussion 
 

Här nedan kommer mina slutliga observationer och svar på min frågeställning. Det bästa 

sättet för en stat som inväntar erkännandet att nå det är att få till en överenskommelse med 

moderstaten angående utbrytningen från landet, vilket kommer hjälpa andra stater att 

erkänna lättare. Även Newbery tar upp ämnet genom delar teorin i två delar external 

secession theory och internal secession theory, där han menar att en utbrytarstat först bör 

erkännas av yttre stater och därefter kan utträdande ske. Dessa två olika modeller av 

secession theory ger en bild på hur en blivande stat kan gå tillväga för att bli internationellt 

erkända, i samma veva delar även den konstitutiva och deklarativa teorin om statens 

erkännande på olika sätt. På senare tid har ämnet blivit mer omtalad och har även funnits 

undantag för erkännandet av stater för de som ensidigt utropat sig självständiga. Det har 

funnits många skäl samt undantag då man genomfört fallet ändå. Historiskt kan man se att 

rätten till självbestämmande åberopas för att hjälpa de nationer som har varit under 

kolonier. Palestina har erkänts av många länder på dessa grunder. Newbery anser att det är 

slutligen de yttre makterna som avgör om utbrytarstaten förblir erkänt eller inte. Det finns 

dock rädslor för att en sådan här tolkning av rätten till självbestämmande skulle kunna hota 

hela det internationella systemet, som ju vilar på en grund av suveräna stater. Den 

deklarativa teorin tyder att erkännandet av stater hänger på hur stater har uppfyllt det 

Montevideokonventionen kriterier. 

 

 

Som jag redan nämnt behövs dessa kriterier för att en stat skall vara en stat: en permanent 

befolkning, ett definierat territorium och en effektiv regering med möjlighet att ha relation 

med andra stater. Deklarativ teori menar att grunden av att vara en sann stat är att en stat är 

en verklig stat. De två stater vi har diskuterat i min uppsats är bra exempel på hur komplex 

bedömningen är. I exemplet Palestina kan det, som har nämnts tidigare i uppsatsen, anses 

vara tveksamt huruvida landet uppfyllde alla kriterierna vid tiden för det internationella 

erkännandet. Framför allt kan man debattera huruvida dess regering styr staten. I fallet 

Kurdistan kan det tvärtom hävdas att kriterierna är uppfyllda. Det är en demokrati med 

välfungerande statliga institutioner, men det faktum att landet inte är erkänt internationellt 

gör att det de har svårt att effektivt utöva makt över sitt område. Den konstitutiva teorin 

innebär att erkännande är det enda som krävs för att nå upp till statskap. Det är ett enkelt 

system, men i praktiken svår. Kurdistan är exempelvis inte erkänt av några stater och kan 

därför inte enligt konstitutiv teori anses vara en stat. Bristen på en överenskommelse 
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mellan Irak och Kurdistan leder till att omvärlden inte är beredda att erkänna 

utbrytarstaten. Ifall landet däremot hade uppnått ett internationellt erkännande hade det 

varit en stat även om erkännandet varit ett brott mot moderstaten Iraks suveränitet. I fallet 

med Palestina erkännande utfördes inga stora problem mot Israels suveränitet eftersom det 

fanns redan en konflikt mellan parterna där många stater försökte få de till fredsavtal. 

 

 

Kurdistan är en välfungerande demokratisk stat i en av världens mest konfliktfyllda 

regioner i dagsläge. Ett erkännande av landet hade kunnat bidra till en ökad stabilitet och 

en spridning av demokrati i Asien. Trots detta har omvärlden inte erkänt Kurdistan ännu. 

Ett erkännande hade som tidigare nämnts inneburit ett brott mot Iraks suveränitet, vilket 

hade kunnat få långtgående konsekvenser. Ifall det internationella samfundet erkänner en 

utbrytarstat mot moderstatens vilja finns det oro för att fler regioner med 

självständighetsanspråk skulle se det som ett prejudikat d.v.s. kurdiska delarna i Iran, 

Turkiet och Syrien. Detta hade – tvärtemot avsikterna kunnat innebära en ökad obalans, då 

självständighetsrörelser världen över ökat sin kamp. Detta visar att statssuveräniteten är en 

så pass centraltsystem att ifall man börjar justera på den kan det störa hela det 

internationella politiska systemet. 

 
 
 

 

För att på nogsamt sätt besvara min frågeställning varför Sverige erkänt Palestina men inte 
 

Kurdistan presenteras följande slutsatser: 
 

 

• Ett avtal mellan moderstaten och den utbrytarstaten gör att frågan om internationellt 

erkännande blir relativt naturlig, då erkännandet inte innebär att ett brott mot 

statssuveräniteten begås. 
 
• En stat som uppfyller Montevideokonventionens kriterier kan bedömas ha rätt till 

tillträde i världssamfundet. Att uppfylla kriterierna innebär dock inte att en stat per 

automatik blir internationellt erkänd. 
 
• Eftersom erkännande inte är tvång, kan detta leda till att staternas använder det för in 

fördel och erkänner endast av politiskt intresse. 
 
• Rätten till självbestämmande kan citeras ifall folket i en utbrytarstat blivit utsatt för 

organiserat våld eller kolonialt förtryck. 
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Tabell 1 
 

Krav/  Palestina Kurdistan 
    

Blivit utsatt för organiserat X X 

våld/kolonialt förtryck   
   

Har erkänts av andra stater X Nej 

(före Sverige)    
    

Montevideo: uppfyller Nej X 

kriterierna    
    

 
 
 
 
 

 

Tabell 2 
 

Teorier Kriterier för att Palestina Kurdistan Sveriges 

 vara en stat   hållning 

    till dem 

    båda 

    staterna 
     

Konstitutiva 
. Den erkännande    
staten som    

 huvudkriterier för en    

 Stats existens. X  X 

 . En stat existerar när    

 den är erkänd av andra    

 stater.    
     

 . Permanent    

Deklarativa 
befolkning.    

. Ett styre.    
    

 . Definierat territorium.    

 . Förmåga att ingå och    

 upprätthålla  x  

 mellanstatliga    

 relationer.    
     

 
 

I urval med någon av de ovanstående punkterna kan detta underlätta ett globalt 

erkännande. Jag anser att ovanstående punkter ger en bild av varför vissa utbrytarstater 

uppnår ett globalt erkännande, medan andra inte gör det. De fyra punkterna underlättar ett 
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erkännande. Ett erkännande av en stat blir en sammankoppling av rättsliga och politiska 

avvägningar. Studiens resultat visar att den konstitutiva teorin har ett starkare 

förklaringsvärde i att förklara motiven bakom beslutet att erkänna Palestina men inte 

Kurdistan. För vidare forskning skulle det vara intressant att se om den deklarativa teorin 

har använts i verkligheten eller inte. Forskningen skulle kunna utgå från de stater som har 

signerat i Montevideo, Uruguay år 1993. 
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